para atendimento da atividade que 
especifica (Castramóvel). 

RELATÓRIO 

O Projeto de Lei encaminhado a este relator, para análise e parecer, 
visa obter autorização para abertura de crédito espécial no Orçamento Programa 
2019, no Departamento Municipal de Saúde, no valor de R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais). 

O crédito destina-se a Ações de Vigilância em Saúde, para pagamento 
de despesas com equipamentos e material permanente (Unidade Móvel para 
Castração de Animais de Pequeno Porte — Castramóvel). 

Quanto à iniciativa e competência, o projeto encontra-se devidamente